
2023年8月23日(水)～25日(金)
【1日目】8月23日(水)
■往　路

乗車・乗換駅 発時刻 着時刻

南越谷 8:21 9:08

西国分寺 9:16 9:39

高尾（松本行） 9:56 13:51

松本（大糸線 南小谷行）14:09 14:34

穂高/穂高（定期バス）14:50 15:42 \1,500

有明荘（泊）（1,380ｍ）

所要時間合計 - 7,4時間 \1,500

【2日目】8月24日(木)
■コースタイム（標準の1.4倍）

チェックポイント 時刻 所要時間 1.4

有明荘 7:00 -

燕岳登山口(1,450m) 7:14 0:14 0:10

第一ベンチ(1,670m) 8:24 1:10 0:50

第二ベンチ(1,840m) 9:34 1:10 0:50

第三ベンチ(1,950m) 10:44 1:10 0:50

富士見ベンチ 11:54 1:10 0:50

昼 食（弁当） 12:30 0:30 0:30

合戦小屋(2,375m) 13:40 1:10 0:50

休 憩 13:50 0:10 0:10

燕山荘(泊)(2,705m) 15:56 2:06 1:30

所要時間合計 - 8:50 6:20

【3日目】8月25日(金)
■コースタイム（標準の1.7倍）

チェックポイント 時刻 所要時間 1.7

燕山荘(泊) 7:00 -

燕岳(2,763m) 7:51 0:51 0:30

休　憩 8:08 0:17 0:10

燕山荘 8:50 0:42 0:25

合戦小屋 10:15 1:25 0:50

第二ベンチ 11:57 1:42 1:00

昼 食（弁当） 12:00 0:30 0:30

燕岳登山口(1,450m) 13:42 1:42 1:00

所要時間合計 - 7:09 4:25

参加者：13名

小野寺、笠原、桜井、西山、角田

大畑、笠原、加藤（栄）、加藤（ゆ）

木村、谷川、中川、森

スタート
ゴール

宿泊

折り返し

燕岳登山口(1,450m)

宿泊

■復　路

乗車・乗換駅 発時刻 着時刻

中房温泉 14:15 15:10 ¥1,500

穂高 15:20 15:50

松本 15:55 17:07

小渕沢 17:25 19:37

高尾 19:43 20:06

西国分寺 20:09 20:49

南越谷

所要時間合計 6,5時間

交通費：7,820円

（青春18きっぷ4,820円、バス往復3,000円）

有明荘宿泊　13,500円+入湯税　150円 

2日目お弁当1,200円

燕山荘宿泊：15,000円

3日目お弁当：1,400円

費用合計：39,070円

草加ハイキングの会 角田携帯：090-9346-8264


